<sup>31</sup> Margaretae PORETE *Speculum simplicium animarum*, 1 (s. 11, w. 5–10): „Vos activi et contemplativi, et potest hoc esse et vos adnichilati, qui audietis aliquas potentias et virtutes puri, nobilis atque sublimis amoris animae liberae, et quomodo Spiritus sanctus posuit suum velum in eius navi. Rogo vos per amorem, dicit Amor, quod audietis cum magno studio et subtili intelligentia vestry interioris hominis et quieti diligentia. Aliter *enim* minus bene intelligenrent praedicta omnes illi qui audient, nisi *sint hoc ipsum*”.

<sup>32</sup> *Ibid.*, 1 (s. 11, w. 13–15): „Nunc igitur, O Vos alii, per humilitatem attendite, unum parvum exemplum de mundi amore, ipsum nichilominus ad divinum extendentes amorem! Fuit quaedam domicella filia regis, cordis utique magni et animo nobilis, quae morabatur in terra aliena. Accidit autem ut praedicta domicella audiret aliquando loquentes de multa et mira nobilitate et largitate Alexandri imperatoris. Quo autio statim ipsius voluntas eum dilexit propter excellentiam ingentem suae famae. Sed tamen ita longe erat illa domicella ab illo principe in quem suum fixerat amorem, quod nec habere nec videre poterat eum. Propter quod frequenter amaricabatur in seipsa, quia nullus alius amor praeter istum sibi sufficiebat aut placebat. *Unde videns quod iste amor ita longinquus, sibi tamen multum propinquus, ab ea erat tantum remotus, cogitavit per aliquam imaginem suum iuxta qualitatem amoris repraesentantem dilectum, proprium aliquo lenire dolorem, quo frequenter vulnerabatur in corde. Igitur quandam imaginariam effigiem ante suae mentis oculos depinxit, similitudinem sui dilecti sibi repraesentantem, et hoc proprie quantum poterat iuxta*

Do powyższej przedstawionej sytuacji można porównać sytuację duszy, w której obudziła się tęsknota za Bogiem, ale która zarazem posiada świadomość swojego oddalenia od przedmiotu uczuć. Wówczas jej wewnętrzne zmysły (wyobrażenia) wytwarzają Jego obraz, który dusza ogląda wewnętrznymi oczyma. Duszę wprawdzie dręczy cierpienie, które rani serce (powodem cierpienia jest nieobecność Ukochanego), ale mimo cierpienia delektuje się ona wytworzonym przez siebie Jego wyobrażeniem. W duszy pojawia się paradoksalne odczucie niezmiernego oddalenia i wielkiej bliskości zarazem. Towarzyszy temu świadomość nieznamości Ukochanego, którego jednak poznaje przez owe wyobrażenia, które czyni przedmiotami rozważania. Owe wyobrażenia wydają się reprezentować pewne cechy miłości, która ma moc łagodzenia cierpień zadających rany sercu. Gdy umysł (Małgorzata mówi o „oczach umysłu”) przedstawia sobie obrazy będące podobieństwem Boga, to w duszy zapala się miłość, którą Małgorzata nazywa „nieuleczalną”<sup>33</sup>.